П Р О Т О К О Л  №2

заседания комиссии по комплектованию муниципальных бюджетных дошко-

льных образовательных организаций

         18.08.2021

             Присутствующие:

Тараненко О. С. – председатель

Комитета администрации

г.Славгорода Алтайского края

по образованию;

Сидоркина Н.В. – главный спе-

циалист Комитета администра-

ции г.Славгорода Алтайского

края по образованию;

Балашова Л.П. - председатель

территориальной организации

Профсоюза работников народно-

го образования и науки Россий-

ской Федерации по г.Славгороду

и г. Яровое

Гиберт А. В. - главный специа-

лист КГКУ «Управление соци-

альной защиты населения по го-

родам Славгороду и Яровое,

Бурлинскому и Табунскому рай-

онам».

Отсутствующие:

Харченко С.И.  - депутат Слав-

городского городского Собра-

ния Депутатов;

Радионова Е. Э. – заместитель

главы города;

Блейхер Ж. А. - заведующий

МБДОУ «Детский сад № 43»;

Пискун М.С. - заместитель

главного врача по педиатриче-

ской службе КГБУЗ «Славго-

родская ЦРБ».

Повестка дня.

1. О доукомплектовании дошкольных образовательных организаций  (далее –

ДОО) на 2021/2022 учебный год.

2. О распределении детей в ДОО на условиях кратковременного пребывания.

3. О переводе воспитанников ДОО.

1. По первому вопросу слушали Сидоркину Н.В., главного специалиста

Комитета администрации   г. Славгорода Алтайского края по образованию,

секретаря Комиссии, которая  предоставила информацию о количестве сво-

бодных мест в дошкольных образовательных организациях по состоянию на

01.09.2021 (информация прилагается), а также пояснила, что автоматическое

комплектование в АИС «Е-услуги. Образование» (далее – Система) ДОО на

2021/2022 учебный год будет проводиться детьми, состоящими в очереди для

получения места в ДОО г. Славгорода, кому на 31.03.2022 исполнится  от 3

до 7 лет.

В связи с наличием вакансий в филиале МБДОУ «Детский сад № 43» -

«детский сад № 41» и отсутствием очередности в системе детей 3 –х лет,

укомплектовать данную группу детьми, которым в апреле и мае 2022 года

исполняется 3 года, так как на следующий период комплектования (с

01.06.2022 по 01.09.2022) этим детям уже исполнится 3 года.

Голосование:

«За» - 4

«Против» - 0

РЕШЕНИЕ:

1. Сидоркиной Н.В., главному специалисту Комитета администрации

г. Славгорода Алтайского края по образованию, провести автоматическое

доукомплектование в АИС «Электронная очередь» ДОО на 2021/2022 учеб-

ный год с расчетом возраста детей от 3 до 7 лет, состоящих в очереди для по-

лучения места в дошкольные образовательные организации г. Славгорода на

на 31.03.2021. При наличии новых вакансий направлять детей, состоящих в

очереди для получения места в соответствии с очередностью в реестре.

2. Провести комплектование группы филиала МБДОУ «Детский сад

№ 43» - «детский сад № 41» детьми, которым в апреле и мае 2022 года ис-

полняется 3 года.

3. Организовать выдачу направлений в ДОО на новый 2021-2022 учеб-

ный год с 23.08.2021.

2. По второму вопросу слушали Сидоркину Н.В., секретаря Комиссии,

которая предоставила информацию о численности свободных мест в дошко-

льных образовательных организациях на условиях кратковременного пребы-

вания и количество заявлений (13 заявление).

«За» -  4

«Против» - 0

РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению Сидоркиной Н.В., главному

специалисту Комитета администрации   г. Славгорода Алтайского края по

образованию провести комплектование детей на условиях кратковременного

пребывания для детей в возрасте от 3 до 7 лет при отсутствии вакансий на

полный день и от 1,6 до 3 лет в соответствии с очередностью в Системе.

3. Третьим вопросом Сидоркина Н.В., главный специалист Комитета

администрации  г. Славгорода Алтайского края по образованию, довела до

сведения присутствующих информацию о количестве принятых заявлений на

перевод детей из одной образовательной организации в другую (18 заявле-

ний), в соответствии с Положением о  порядке комплектования муниципаль-

ных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, утвержденным

Постановлением администрации г.Славгорода от 21.03.2014 №524 направле-

ния на перевод из одной образовательной организации в другую будет про-

водиться после доукомплектования детей не обеспеченными местами в ДОО

в порядке имеющейся очереди.

«За» -4

«Против» - 0

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению. Начать выдачу направлений на

перевод, после доукомплектования детей, состоящих в очереди на предос-

тавление места от 3 до 7 лет.

Председатель Комитета                                  О. С. Тараненко

Секретарь                                   Н. В. Сидоркина

№

п/п

ДОО Вакансии

на К/П

1 млад-

шая груп-

па

(2018 г.р.)

2 младшая

группа

(2017г.р)

Средняя

группа

(2016 г.р.)

Старшая

группа

(2015

г.р.)

Подготови-

тельная

группа

(2014 г.р.)

ИТОГО

Набор на 01.09.2020 2020 г.

Полный день /

КП

1 33 6 - 9 3 6 - 18/6

2 33 корпус 2 - - - 3 5 - 8/0

3 44 2 - 1 1 3 - 5/2

4 40 8 - 21 - 1+7спец. - 29/8

5 40  корпус 2 - - - - - - -

6 41 5 - 21 - 2 - 23/5

7 43 - 16 9 - - - 25/0

8 Колосок 7 - 21 - - - 21/7

9 Колосок кор. 3 6 - 1 - - - 1/6

10 д/г Лицей №17 - - 13 - - 5 18/0

11 Зайчик 1 5 - - 3 - 8/1

Итого: 35 21 96 7 27 5 156/35

12

Теремок

- 4 - 2 - - 6/0

13

Светлячок

- 4 - 4 4 4 16/0

14 Колобок - 4 - - - - 4/0

15 д/г Знаменская СОШ - 5 - - - - 5/0

ИТОГО 35 38 96 13 31 9 187/35

1) Очередь с расчетом возраста на 01.11.2020

 1 младшая

группа

(2018г.р.)

2 младшая

группа

(2017г.р.)

Средняя группа

(2016 г.р.)

Старшая группа

(2015 г.р.)

Подготовитель-

ная группа

(2014 г.р.)

ВСЕГО 371 97 16 7 8

Льготники 130 33 5 2 3

Общая очередь 241 64 11 5 5

2) Заявлений на перевод
 1 младшая

группа

(2018 г.р.)

2 младшая

группа

(2017г.р.)

Средняя группа

(2016 г.р.)

Старшая группа

(2015 г.р.)

Подготовитель-

ная группа

(2014г.р.)

ВСЕГО 1 8 11 7 13

Льготники 1 4 0 0 3

Общая очередь 0 4 11 7 10

3) Заявлений на кратковременное пребывание – 21 заявление